

P.E.:029/2020

Nº DO PROCESSO: **04-000.620/20-62**

DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/02/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO, INCLUINDO O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.

PESQUISA DE PREÇOS**LOTE ÚNICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	SICAM	UNIDADE	QUANT	MÉDIA UNITÁRIA	TOTAL ITEM
1	APARELHO DE AR-CONDICIONADO, TIPO SPLIT HI WALL, 18.000 BTU, CONTROLE REMOTO, TENSÃO 220 V, CICLO FRIO, GÁS ECOLÓGICO R410, POTÊNCIA ENTRE 1500 A 1900 W, CERTIFICAÇÃO ENERGÉTICA CLASSIFICAÇÃO A. VAZÃO ENTRE: 700 À 995 M³/H, COM FILTRO ANTI-BACTÉRIA, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, COR BRANCA	78759	UNIDADE	2	R\$2.674,00	R\$5.348,00
2	APARELHO DE AR-CONDICIONADO, TIPO SPLIT HI WALL, 24.000 BTU, 220 V, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COMPRESSOR ROTATIVO, CICLO FRIO	43984	UNIDADE	5	R\$3.000,00	R\$15.000,00
3	APARELHO DE AR-CONDICIONADO, TIPO SPLIT HI WALL, 30.000 BTU, CICLO FRIO, 220 V, CONTROLE REMOTO SEM FIO, FUNÇÃO TIMER, FILTRO ANTIBACTERIANO, COMPRESSOR ROTATIVO	76374	UNIDADE	1	R\$4.008,33	R\$4.008,33
4	APARELHO DE AR-CONDICIONADO, TIPO SPLIT, PISO/TETO, CICLO FRIO, COM CONTROLE REMOTO, 48.000 BTU, TENSÃO 220 V	18271	UNIDADE	2	R\$7.626,67	R\$15.253,34
5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DOS APARELHOS DE AR-CONDICIONADO RELACIONADOS ACIMA. OS APARELHOS DEVERÃO SER INSTALADOS EM UNIDADES LOCALIZADAS NA REGIONAL DA PAMPULHA EM BELO HORIZONTE/MG.	-	UNIDADE	10	R\$1.316,67	R\$13.166,70
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE: R\$ 52.776,37 (cinquenta e dois mil, setecentos e setenta e seis reais e trinta e sete centavos).						